令和６年４月９日

各学校剣道部顧問 様

県選手権について（連絡）

県選手権につきまして、下記のとおり、運営上のご連絡をいたします。各学校において、選手及び保護者

にも周知いただきますようお願いいたします。

 １．体育館の開場は８時１５分。早い時間から会場前に並び、密な状態にならないよう、別紙

の通り観客席を割り振ったので、それに従って入場する。

開始式後（女子選手のみフロアに整列）、女子の試合を決勝・表彰まで行い、男子の UP

（３０分程度）、その後男子の決勝・表彰を行う。

会場には女子が先に入場。男子・観客の入場は８時４５分からとする。

２．貴重品の管理に留意すると共に、ごみの持ち帰りも確実に。

 ３．選手は試合時必ずシールドを装着すること。マスク着用は個人の判断とする。

４．有観客で行う。ライブ配信は行わないが記録速報を随時 UP する。駐車券を発行。TEAMS にアッ

プする。

応援は必ず自分達の割り振られた座席から行う。座席を移動しての応援は不可。応援は拍手の

み。各校別添の駐車券割り振りに示された駐車券の枚数にしたがって、学校名と番号を記入のう

え、持参する。できるだけ乗り合わせて少ない台数で来場。

一般の観客の駐車場も 50 台程度準備する。（駐車券なし）その区域への各校の利用は認めな

い。不正が発覚した場合は今後当該校の応援での入場を見合わせることがある。枚数を厳守。

５．竹刀検量を行う。密を避けるため検量時間を設定。申請する竹刀の本数は一人あたり３本

以内。（期間中、竹刀の破損等あった場合は別途対応）

学校名、氏名を記入し、各校事前に点検・確認を行ったうえで検量する。（重量不足や破損、中

結の位置、つるや中結のゆるみ、先皮の破れ、竹刀の隙間等がないようにする。ちくとう部の計

測も行う。検量時に破損しているもの、重さがたりないものは回収する。 回収したものは当該

選手の試合終了時に返却。本部に取りに来る）検量は８時１５分より女子の選手から。

６．プログラムは準備が出来次第 TEAMS にアップするので、各校で必要部数印刷して持参する。

 ７．年度末の連絡にあったように、本大会より３・４人チームとの対戦方法については、３人チーム

は中堅・副将・大将、４人チームは次鋒・中堅・副将・大将の登録とする。それに伴い、３・４

人チームと対戦する学校は不戦勝ちになる選手を事前に申し出ることになる。詳細は別紙参照。

８．審判の先生方はご自分の審判旗をご準備ください。

９．委嘱状を出した先生と補助員のお弁当は準備いたします。

10．審判ではない顧問の先生並びに副顧問の先生は ID カードをご持参ください。（学校で使用して

いるもので構いません）

速報サイトは次のとおりです https://docs.google.com/spreadsheets/d/1O7fOxqKoqPtkVK-

6s5pSYdaZF7jZwG1Q/edit?usp=sharing&ouid=113741855275929422647&rtpof=true&sd=true

※４月９日時点での連絡であり、感染状況などによって変更する場合があります。

長崎県高体連剣道専門部